1

                                     ПРОЕКТ

Городской округ Архангельской области «Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО

шестого созыва

(_______________ сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от «__» __________ 20__ г.                                                                          № __

О внесении изменений в решение городского Совета

депутатов Мирного от 7 февраля 2013  года № 343

«Об утверждении Квалификационных требований для

замещения должностей муниципальной службы в органах

 местного самоуправления муниципального образования «Мирный»

и утвержденные  им Квалификационные требования

 В соответствии с законом Архангельской области от 27 сентября 2006

года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы

в Архангельской области», руководствуясь статьей  25 Устава городского

округа Архангельской области «Мирный», городской Совет депутатов

Мирного

РЕШИЛ:

1. Внести в решение городского Совета депутатов Мирного

от  7 февраля 2013 года № 343 «Об утверждении Квалификационных

требований для замещения должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления  муниципального образования «Мирный» (далее –

решение) следующие изменения:

1)  в наименовании решения слова «муниципального образования

«Мирный»  заменить словами «городского округа Архангельской области

«Мирный»;

2) в преамбуле решения слова «Уставом муниципального образования

«Мирный» заменить словами «Уставом городского округа Архангельской

области «Мирный».

2

3) в пункте 1 решения слова «муниципального образования

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области

«Мирный».

  4) в пункте  2 решения слова «муниципального образования

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области

«Мирный».

  2. Внести  в  Квалификационные требования для замещения

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования «Мирный», утвержденные решением

городского Совета депутатов Мирного от 7 февраля 2013 года № 343 (далее -

Квалификационные требования), следующие изменения:

1) в наименовании Квалификационных требований слова

«муниципального образования «Мирный» заменить словами «городского

округа Архангельской области «Мирный»;

2) в пункте 1.1  раздела 1 слова «Уставом муниципального

образования «Мирный» заменить словами «Уставом городского округа

Архангельской области «Мирный»; слова «по соответствующим группам

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании

«Мирный» заменить словами «по соответствующим группам должностей

муниципальной службы в городском округе Архангельской области

«Мирный»;

3) в подпункте 2 пункта 2.1 раздела  2  слово «среднее» исключить;

4) в абзаце седьмом пункта 2.2  раздела 2  слова «для замещения

ведущих должностей муниципальной службы» заменить словами «для

замещения главных должностей муниципальной службы»;

5) раздел 2 дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

  «2.5. Должностной инструкцией муниципального служащего могут

предусматриваться квалификационные требования к направлению

подготовки и к специальности, которые необходимы для замещения

должности муниципальной службы.»;

6) в пункте 3.1 раздела 3 слова «Постановлением Правительства

Российской Федерации от 06.11.2004 № 608 «О квалификационных

требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта

Российской Федерации и к руководителю финансового органа местной

администрации» заменить словами «приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 19.12.2019 № 238 «О квалификационных

требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа

муниципального образования»;

7) пункт 3.3  раздела 3 исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы Мирного                                                                            Н.Л. Бикус